
 

緊急事態宣言への弊社の対応につきまして 
2020.4.9 

 

新型コロナウイルス感染症に罹患された皆様および関係者の皆様に、心からお見舞い申し

あげますとともに、罹患された皆様の 1 日も早いご回復を心からお祈り申し上げます。 
 

弊社は、これまで花の力で多くの皆様の生活を少しでも心豊かなものにしていただきたい、

花を通じてつながりを感じ、想いを伝えていただきたいと、全国の店頭やオンライン上で、

サービスを展開してまいりました。 
このたびの「緊急事態宣言」の発令を受け、対象地域（7 都府県）に所在する店舗及びそ

の他地域の店舗におきましても、お客様および従業員の健康と安全確保、新型コロナウイ

ルス感染拡大防止の観点より、下記の通り、あらたに、臨時休業および営業時間の変更を

させていただく店舗、一時休止をさせていただくサービスがございます。また

hibiyakadan.com オンラインショップにつきましては、お届け期間を変更して営業させてい

ただきます。 
本社及び対象地域にある事務所につきましては、新型コロナウイルス感染爆発の危機とい

う状況から、より対策を強化し、4 月 10 日（金）から 4 月 24 日（金）まで一時的に閉鎖

することとし、お客様対応と緊急事態に備えて最小限の従業員と在宅勤務により業務を行

うことを決定いたしました。 
 

お客様には大変ご不便をお掛け致しますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 
安全を最優先に考え、感染拡大の抑止に努めていくことにより、一日も早い事態の収束と、

笑顔と花とともにある生活が戻ることを信じております。 
 

（株）日比谷花壇 
 

記 
 

■臨時休業、営業時間変更対象店舗 

各店舗の臨時休業期間、営業時間変更につきましては、以下のリンク先から一覧をご覧い

ただけますようお願いいたします。 
 

臨時休業および営業時間変更について 

 

■サブスクリプションサービス「ハナノヒ」サービス 一時休止 

4 月 8 日（水）よりサービスを、当面の間、休止させていただきます。サービスの再開につ

きましては、今後の感染拡大の状況および政府の方針に基づき検討の上、改めてお知らせ

いたします。 
 

https://bit.ly/2X3y2sf


サービス休止期間：4 月 8 日（水）～当面の間 
 

≪ご契約中の方≫ 
パスポートはご利用できなくなりますが、サービス再開後に、4/8 以降ご利用いただけない

日数分を延長いたします。 
※サービス休止中に解約および退会されますと有効期限延長の対象外となりますのでご注

意ください。 
≪新規の方≫ 
パスポートの購入受付は停止いたします。 
 

なお、4/23 まで展開予定としておりました 50％off キャンペーンの対応につきましては現在

調整しておりますので、決まり次第、ハナノヒ会員の皆様へご案内いたします。 
https://www.hibiyakadan.com/shop/hananohi 
 

■hibiyakadan.com オンラインショッピング お届け期間の一部変更 

以下の通り、お届け日につきまして変更をさせていただきます。 
〇母の日限定ギフト（M から始まる品番商品） 

5/6～5/10 のお届け期間内でのお届けとなり、お届け日の指定を承ることができません。 
〇それ以外の商品（T から始まる品番商品） 

4/9（木）以降のご注文より、最短お届け日を 5/14（木）以降とさせていただきます。 
https://www.hibiyakadan.com/ 
 

■フローリスト指名制のウエディングフラワーコーディネイトサービス 

「FLOWER CREATION ROOM」の新規お問合せ受付を休止 

 

受付休止期間： 4 月 8 日（水）～4 月 24 日（金） 
＊4 月 25 日以降の新規お問合せ受付につきましては、あらためて以下サービスサイトにて

ご案内いたします。 
https://www.hk-wedding.jp/creationroom/ 
 

以上 

https://www.hibiyakadan.com/shop/hananohi
https://www.hibiyakadan.com/
https://www.hk-wedding.jp/creationroom/

